Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 231/2018

Manifesta apelo ao prefeito
municipal Denis Andia para a
contratação de médicos clínico geral
e pediatra para o Centro de Saúde II
Dr. Jeber Juabre, na Vila Linópolis.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

          CONSIDERANDO que este vereador tem recebido diversas

reclamações de usuários sobre a falta de médicos no Centro de Saúde Dr.
Jeber Juabre, na Vila Linópolis;

CONSIDERANDO que eles reclamam da falta de médico pediatra
para atendimento às crianças;

CONSIDERANDO que eles reclamam, como é o caso do Sr.

Jeferson, da falta de clínico geral e que a atendente o informou que não tem
agenda aberta e não há previsão de abertura de agenda. Ele esteve no Centro
Médico de Especialidades para falar com a enfermeira-chefe indicada pela
unidade de saúde, mas não foi atendido e fica sem uma resposta, vez que
pertence setorialmente àquela unidade de saúde.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Senhor Prefeito

Municipal, Denis Andia, para a contratação de médicos clínico geral e
pediatra para o Centro de Saúde II Dr. Jeber Juabre, na Vila Linópolis,
encaminhando cópia da presente à Avenida Monte Castelo, 1.000, Jardim
Primavera, Santa Bárbara d’Oeste/SP, CEP: 13450-032.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de março de 2.018.

José Antonio Ferreira

                                                       “Dr. José”

                                                        vereador